
 

 
CITTÀ DI ALTAMURA 

Provincia di Bari 
 
 

1° SETTORE: AA. GG. E PERSONALE 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 
N. 1301 del registro delle determinazioni 
 
 

del 25/10/2012 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

  
Oggetto: 
INDENNITA'  DI FUNZIONE  ASSESSORI- 
DETERMINAZIONI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 



 

Pagina 1 di 2 

Determina  n. 1301 del 25/10/2012 Proposta n. 1356 del 25/09/2012 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con nota del 6 aprile 2010 l’Ufficio Elettorale Centrale comunicava la 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco del Comune di Altamura del dott. Stacca Mario 
Antonio Felice nato ad Altamura il 16/12/1955; 
 
CONSIDERATO che il Sindaco ai sensi dell’art 42 del vigente Statuto Comunale ha nominato 
componenti della Giunta Comunale i sigg.ri: 
Avv Raffaella Petronelli    decreto n.133/2012 
Ins Domenico A. Cappiello   decreto n. 135/2012 
Ing Vitantonio  Casiello  decreto  n. 136/2012 
Dott Giovanni  Saponaro  n. 137/2012 
 
VISTA la deliberazione n. 87/2012 con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 
all’esame delle condizioni di eleggibilità e compatibilità degli assessori nominati; 
 
VISTO l’art.82 del D.Lgs nr..267/2000 che disciplina i limiti e le modalità di determinazione 
dell’indennità di funzione spettante al Sindaco, al Presidente del C. C. e ai componenti degli organi 
esecutivi dei Comuni; il quale tra l’altro dispone che “ tale indennità è dimezzata per i lavoratori 
dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa”; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale n.506 del 26/06/2000 con la quale, in base ai riferimenti 
determinati dal D.M. Interno n.119/2000, venivano definiti i valori delle indennità di funzione così 
come segue: 
Sindaco € 4.131,66 
Vice Sindaco € 3.098,74 
Assessore € 2.478,99 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.11 del 24.02.2006, con la quale in applicazione 
dell’art 1 comma 54 della L. 266/05 si rideterminavano, in riduzione del 10%, le citate indennità di 
funzione i cui importi risultano pertanto all’attualità così stabiliti: 
Sindaco € 3.718,49 
Vice Sindaco €2.788,86 
Assessore €2.231,09 
 

PRESO atto delle dichiarazioni rese dai sig.ri: 
Avv Raffaella Petronelli la quale ha dichiarato di esercitare la professione di avvocato  per cui alla 
stessa compete l’intera indennità di funzione; 
Ins. Domenico A. Cappiello il quale ha dichiarato di non esercitare alcuna attività lavorativa per cui 
allo stesso compete  l’ intera indennità di funzione; 
Ing Vitantonio Casiello il quale ha dichiarato di essere  pensionato per cui allo stesso compete 
l’intera indennità di funzione; 
Dott  Giovanni Saponaro il quale ha dichiarato di non esercitare alcuna attività lavorativa  per cui 
agli stessi compete l’intera indennità di funzione; 
 
 
VISTO l’art 107 del TUEL approvato con D Lgs 267/2000, 
VISTO l’art 94 dello Statuto Comunale 
VISTI gli artt 26 e 27 del Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

1) Di determinare, le seguenti indennità di seguito indicati, di funzione mensili spettanti agli 
Assessori disponendo la erogazione con la decorrenza indicata a fianco di ciascun nominativo: 
Avv Raffaella Petronelli    € 2.231,09  dal 15/09/2012 
Ins Domenico A. Cappiello   € 2.231,09  dal 15/09/2012 



 

Pagina 2 di 2 

 
Ing Vitantonio  Casiello  € 2.231,09  dal 15/09/2012 
Dott Giovanni  Saponaro € 2.231,09  dal 15/09/2012  
 
2) La relativa spesa (compresa IRAP) sarà imputata ai competenti capitoli di Bilancio 2012 e 
successivi. 
3) Di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Carlo Carretta  Funzionario Servizio 
Segreteria. 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE: AA. GG. E PERSONALE  
 Avv Berardino Galeota 
  

Redatta da Natale  

 



Comune di ALTAMURA

Visto Regolarità Contabile

Data adozione: 25/10/2012
Nr. adozione generale: 1301Nr. adozione settore: 399

Visto di Regolarità Contabile

24/10/2012

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA SPESA AI
SENSI DELL'ART.151, COMMA 4, DEL D.LGS. 18/08/2000 N.267

INDENNITA'  DI FUNZIONE  ASSESSORI- DETERMINAZIONI

SEGRETERIA

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Determina

Proposta Nr. 2012 / 1356

RAGIONERIA

Data

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:

1° SETTORE: AA. GG. E PERSONALESettore Proponente:



 
Determinazione n. 1301 del 25/10/2012 

 
 
VISTO AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL D.LGS. 18/8/2000  NR. 267, AI SOLI FINI DELLA 
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA: “I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.” 
 
          Altamura, lì........................................... 

      IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO 
dott. Francesco FAUSTINO 

 
  
 
  
Registro Albo Pretorio On Line  n. …………… 
   
La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line  di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 Altamura, lì........................................... 
  

IL FUNZIONARIO 
f.to 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 


